



## بر اساس آیین نامه استخدامی جدید؛ جزئیات سن باز نشستگی اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها اعلام شد

محمود کلهر کارشناس فوتبال: سقف سوختگی با کارت‌های شخصی تغییر کرد



افزایش تدریجی دمای هوای تهران از امروز  
آغاز غربالگری بینایی کودکان  
۳ تا ۶ سال در کشور  
رئیس آژانس پناهندگان سازمان ملل: لبنان با بحرانی وحشتناک روبه‌رو است

### ضرورت ظرفیت‌سنجی برای شرایط بحرانی



خوب یا بد کشورمان در بطن تحولات و درگیری‌های خاورمیانه قرار گرفته و رویارویی با رژیم صهیونیستی بر شدت آتش درگیری‌ها افزوده است. اینکه اسرائیل چه کرده و ما چه واکنشی نشان دادیم دیگر مورد بحث نیست؛ بلکه باید برای آنچه که احتمالا در آینده اتفاق می‌افتد برنامه و آمادگی داشته باشیم.

در ساده‌ترین احتمال باید به یک حمله مستقیم یا غیر مستقیم برخی تأسیسات انرژی خود همچون نیروگاه‌های برق و یا پالایشگاه‌های گازی و خطوط انتقال توجه کرد. هرچند که شاید اصلا چنین گزینه‌ای رخ ندهد. اما باید از الان با بررسی ظرفیت‌ها و توانایی‌ها خود را برای وقوع هر حادثه‌ای آماده کنیم.

آیا نیروگاه‌های ما برنامه‌های پشتیبانی دارند؟ آیا پالایشگاه‌های گازی و خطوط انتقال ما با توجه به فرارسیدن فصل سرما نسخه‌های جایگزین را برای خطوط انتقال در نظر گرفته‌اند؟

تمام این سئوال‌ها را باید در دیگر حوزه‌های انرژی از خود ببریم و برای آن برنامه مدیریت بحران داشته باشیم. اینجا دیگر فرصتی برای صبر نیست و اگر بخواهیم بازم مدیریت پس از بحران را پیش بگیریم قطعاً آسیبی جدی بر کشور وارد خواهد شد. جدای از اینکه باید در مواجهه با دشمن توان هجومی داشته باشیم ضرورت تقویت بنیه دفاعی در حوزه‌های غیر نظامی نیز اهمیتی دوچندان دارد.

معاون آموزشی وزارت علوم: عقب افتادگی تحصیلی نودانشجویان جبران خواهد شد

### آغاز ثبت نام آزمون قضاوت سال ۱۴۰۳ از امروز

یافته محققان ایرلندی؛ نوشیدن آب احتمال سگته مغزی را کاهش می‌دهد

وزارت بهداشت اعلام کرد: اعلام شرایط گذراندن تعهدات رتبه‌های برتر آزمون دانشنامه پزشکی

گوتروش: رنج مردم خاورمیانه باید پایان یابد

انتقاد نخست‌وزیر بریتانیا از تشدید نفرت‌ها علیه یهودیان و مسلمانان



روستایان در تاریخ ایران زمین نقش مهمی در تحولات سیاسی، اقتصادی و اجتماعی ایفا کرده‌اند. بر این مبنای، در سال ۱۳۹۳، ۱۰ درخواست مرکز توسعه روستاییان از شورای فرهنگ عمومی به منظور تجلیل از خدمات ارزنده عشایر و روستاییان، ۱۵ مهرماه به عنوان روز روستا و عشایر نامگذاری شد. معرفی چنین روزی همچنین می‌تواند به توسعه و ترویج فرهنگ روستایی کمک کند. روستاییان و عشایر کشور، خود سعی در مد جمعیت کشور را تشکیل می‌دهند و نقش پررنگی در تولید و توسعه اقتصادی دارند.

### خبر

رئیس آژانس پناهندگان سازمان ملل: لبنان با بحرانی وحشتناک روبه‌رو است

«فیلیپو گراندی» رئیس آژانس پناهندگان سازمان ملل گفت که لبنان با یک بحران وحشتناک روبه‌رو است. وی در بدو ورود به بیروت هشدار داد که صدها هزار نفر تا کنون بر اثر حملات هوایی اسرائیل آواره شده‌اند. رئیس اتحادیه داروسازان لبنان هم به بی‌بسی گفته است که بخش‌هایی از این کشور به‌طور خطرناکی از نظر تجهیزات حیاتی پزشکی کمبود دارند.

هواپیماهای جنگی اسرائیل همچنان به بمباران حومه‌های جنوبی بیروت ادامه می‌دهند. حزب‌الله هم حدود ۲۰۰ موشک دیگر به شمال سرزمین‌های اشغالی شلیک کرده است.

سیطره ارتش سودان بر مواضع استراتژیک این کشور

ارتش سودان از سیطره بر مواضع استراتژیک این کشور خبر داد. به گزارش ایلنا به نقل از عربی ۲۱، ارتش سودان اعلام کرد که بر مواضع استراتژیکی که نقطه اتصال شرق این کشور با غرب آن هستند، و قبلاً کنترل آنها را از دست داده بود، تسلط پیدا کرده و به پیشرفت‌های چشمگیری در این نیروهای واکنش سریع دست یافته است. طبق گزارش ارتش سودان توانست به طور کامل بر منطقه «جبل مویه» که ایالت «قیل سفید» در غرب و ایالت «سنار» در شرق و ایالت «الجزیره» در شمال را به هم متصل کند، تسلط یابد.

با این باطن‌سوزی، این پیشرفت محاصره شهر سنار در شرق برطرف و راه برای آزادسازی شهرهای «سنجه» و «لسوکی» در شرق باز شده و محور سومی هم در مسیر پیشروی برای تصرف ایالت الجزیره ایجاد می‌شود. ارتش سودان پیش از این از بازپس گیری تعدادی از مناطق در منطقه استراتژیک جبل مویه و پیشروی نیروهایش به سمت مرکز پایتخت و تسلط بر ساختارهای این مرکز مرکزی سودان، برج ساحل و صحرا و نزدیک شدن به کاخ جمهوری خبر داده بود.

### آغاز غربالگری بینایی کودکان ۳ تا ۶ سال در کشور

سازمان بهداشتی کشور اعلام کرد: والدین می‌توانند به همراه کودکان ۳ تا ۶ سال برای غربالگری بینایی به پایگاه‌های بهداشتی در سراسر کشور مراجعه کنند.

به گزارش خبرگزاری فارس؛ سازمان بهداشتی کشور اعلام کرد: والدین می‌توانند به همراه کودکان ۳ تا ۶ سال برای غربالگری بینایی به پایگاه‌های بهداشتی در سراسر کشور مراجعه کنند.

والدین جهت مشاهده پایگاه‌های غربالگری بینایی می‌توانند به آدرس اینترنتی سازمان بهداشتی کشور مراجعه کنند. غربالگری آمبلیوپی یا تنبلی چشم از سال ۷۵ یکی از برنامه‌های مهم سازمان بهداشتی است که کودکان ۳ تا ۶ ساله جامعه هدف این برنامه هستند. آمبلیوپی یا تنبلی چشم یک‌زمان طلایی برای تشخیص و درمان دارد که اگر این زمان طلایی بگذارد



می‌تواند آسیب‌هایی را برای کودک به همراه داشته باشد که منجر به معلولیت بینایی شود. به همین دلیل، کودکان ۳ تا ۶ ساله هر سال کودکان مورد ارزیابی قرار می‌گیرند و در صورتی که غربالگر آموزش‌دیده بهداشتی کودک را شناسایی

افزایش تدریجی دمای هوای تهران از امروز

اداره کل هواشناسی استان تهران اعلام کرد: از امروز دوشنبه (۱۶ مهر) افزایش تدریجی دما در سطح استان پیش‌بینی می‌شود.

به گزارش ایسنا، برپایه بررسی نقشه‌های پیش‌بینی آسمان استان تهران، طی پنج روز آینده آسمان تهران صاف تا قسمتی ابری و گاهی همراه با وزش باد، در نقاط پرتردد شهری افزایش برخی آلوده‌ها و کاهش کیفیت هوا و در ارتفاعات به ویژه فیروزکوه افزایش ابر و در بعضی ساعات بارش پراکنده پیش‌بینی می‌شود.

همچنین در پاره‌ای از نقاط استان، روزهای چهارشنبه و پنجشنبه (۱۸ و ۱۹ مهر) گاهی وزش باد نسبتاً شدید با احتمال خیزش موقت گرد و خاک و با انتقال گرد و خاک از استان‌های همجوار مورد انتظار خواهد بود. از روز دوشنبه افزایش تدریجی دما در سطح استان پیش‌بینی می‌شود.

بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، توجا با کمینه دمای ۱- درجه سانتیگراد سردترین ایستگاه استان تهران در ۲۴ ساعت گذشته گزارش شده است. آسمان تهران امروز (۱۶ مهر) صاف تا کمی ابری، گاهی افزایش ابر و در بعضی ساعات وزش باد با حداقل دمای ۱۵ و حداکثر دمای ۲۵ درجه سانتیگراد و طی سه‌شنبه (۱۷ مهر) صاف تا کمی ابری و گاهی وزش باد با حداقل دمای ۱۶ و حداکثر دمای ۲۸ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

<b>استانها</b> دوره آموزشی هوش مصنوعی در شرکت نفت و گاز آغاز می‌شود اوازه-محمدی اولین دوره تخصصی هوش مصنوعی ویژه مدیران شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاز می‌گردد. با تلاش مدیریت خدمات اولین دوره تخصصی آشنایی با هوش مصنوعی و کاربردهای آن در صنعت نفت ویژه مدیران و روسای ادارات در شرکت نفت و گاز آغاز می‌گردد. صفحه ۷ afarinesh_ostan@yahoo.com	<b>استانها</b> معاون شهرسازی و معماری شهرداری تبریز خبر داد: راهیابی شهرداری تبریز به مرحله نهایی رویداد جهانی شهرسازی Livcom ۲۰۲۴ تبریز-توفیقی معاون شهرسازی و معماری شهرداری تبریز از راهیابی پروژه ارشالی این معاونت تحت عنوان «حیاتی مرکز شهر تبریز»، از میان بیش از ۲۳۰ اثر از کشورهای مختلف، به عنوان یکی از طرح‌های منتخب، از سوی هیات داوران جوایز LivCom (diverse communities)، جهت رقابت جهانی، اعلام کرد. این پروژه در شش ماهه سال ۱۴۰۳ با افزایش ۱۸ درصدی در وزن و ۲۶ درصدی در ارزش نسبت به مدت مشابه سال قبل به رقم ۸۲ هزار و ۸۰۰ تن، به ارزش ۴۵۱ میلیون و ۶۰۰ هزار دلار رسیده است.
--	---

<b>خبر</b> معاون شهرسازی و معماری شهرداری تبریز خبر داد: راهیابی شهرداری تبریز به مرحله نهایی رویداد جهانی شهرسازی Livcom ۲۰۲۴ تبریز-توفیقی معاون شهرسازی و معماری شهرداری تبریز از راهیابی پروژه ارشالی این معاونت تحت عنوان «حیاتی مرکز شهر تبریز»، از میان بیش از ۲۳۰ اثر از کشورهای مختلف، به عنوان یکی از طرح‌های منتخب، از سوی هیات داوران جوایز LivCom (diverse communities)، جهت رقابت جهانی، اعلام کرد. این پروژه در شش ماهه سال ۱۴۰۳ با افزایش ۱۸ درصدی در وزن و ۲۶ درصدی در ارزش نسبت به مدت مشابه سال قبل به رقم ۸۲ هزار و ۸۰۰ تن، به ارزش ۴۵۱ میلیون و ۶۰۰ هزار دلار رسیده است.
---

### سرمقاله

#### بیماران در تنگنای بیمه‌ها و قوانین

hamidasgari2020@yahoo.com

محمد رضا عسگری

درد و رنج بیماری جز برای شخص بیمار و خانواده‌اش قابل درک نیست و شاید هم همین عدم درک شرایط موجب بروز برخی مشکلات در عرصه درمان و تأمین هزینه‌های مالی آن می‌گردد.

امروز وضعیت درمان و پزشکی در کشورمان تبدیل به یک چالش بزرگ شده است. بیماران جدای از تحمل درد، مجبور به تحمل رنج مشکلات مالی و هزینه‌های سنگین درمان است.

بعضاً خانواده‌ها برای تأمین هزینه درمان بیماران اقدام به فروش دارایی‌هایی می‌کنند که حاصل دست‌رنج یک عمر تلاششان بوده و چاره‌ای جز این ندارند.

اما در میان این فشارها و کمبودها انتظار این است که بیمه‌ها و قوانین حمایتی بیماران را یاری کنند اما به جای همراهی و همدردی شاهد مانع تراشی و غیر انداختن بیماران در پیچ و خم بوروکراسی هستند.

پیش از هر چیزی باید به این نکته اشاره کرد که طی سال‌های اخیر مدام از سطح پوشش بیمه‌ها کاسته شده، هزینه بیمه‌ها افزایش و قوانین سختگیرانه‌تر شده است.

امروز بیمه در مواجهه با برخی بیماری‌ها به راحتی شانه خالی می‌کنند و یا با تعیین حداقل پوشش حمایتی بار هزینه درمان را از دوش خود بر می‌دارند. بیمه‌های سلامت و تأمین اجتماعی نیز در اکثر موارد که هزینه‌های سنگین دارویی و بیمارستانی حادث می‌شود اساساً کمکی به بیماران نمی‌کنند و به قول معروف توانشان در حد سرماخوردگی است!

از سوی دیگر قوانین و دستورالعمل‌هایی که وزارت بهداشت برای تعیین بیماری‌های تحت پوشش در نظر گرفته بروز مشکلات برای مردم را بیشتر کرده است.

این دستورالعمل‌ها با بعضاً در حلقه‌ای محدود دامنه بیماری‌ها را بسته است و بروز عوارضی غیر از آن سطور مشخص شده را در حوزه شمول حمایت نمی‌داند.

بعضاً بیماران با انجام عمل قلب و یا جراحی‌های داخلی از سوی بانوان به سبب عدم پیش‌بینی بروز چنین عمل‌هایی مشمول پوشش بیمه‌های تکمیلی و ملی نمی‌شوند و بیمار هرچقدر هم تلاش کند راه و جایی برای اعتراض و توضیح نخواهد یافت.

اگر در یک جمله تمام این‌ها را خلاصه کنیم می‌توان گفت بیمه‌ها و قوانین حمایت درمانی به جای اینکه در کنار مردم باشند در مقابل آنها هستند و نگاه اقتصادی حاکم بر رسالت اجتماعی آنهاست.

### خبر

#### آب فقط برای بدمصرف‌ها گران شد

از ابتدای مهرماه هزینه آب شرب فقط برای مصارف فراتر از الگو ۵۵ درصد افزایش یافته است. به گزارش فارس؛ بر اساس اطلاعات رسیده از شرکت آب و فاضلاب کشور قیمت آب شرب برای مصارف فراتر از الگو ۱۵ برابر شده. نرخ‌های جدید از ابتدای مهرماه امسال بر روی قبوض آب اعمال شده است. استفاده از راهکارهای قیمتی برای مدیریت مصرف آب یکی از راهبردهایی است که در فضای کارشناسی کشور مطرح می‌شود. کارشناس منابع آب علی‌رغم اعتقاد است که افزایش ۵۵ درصدی قیمت آب در این شرایط معیشتی به بروز مشکل برای مردم ختم خواهد شد و استفاده از راهکار قیمتی بدون پیوست اجرایی دقیق مسئله‌ساز است.